⁸³ Fortitudo est optima qualitas animæ rationalis, qua adversantes sibi inimicos anima superat.

⁸⁴ Superata adversaria potentia, manubias inde capimus, litteraturam ejus discendo: ut vitia ejus palam facientes, non modo caveant a laqueis simpliciores, sed etiam quotquot irretiti fuerant facile effugiant

⁸⁵ Lanam linumque net anima, cum animatarum et inanimatarum doctrinas meditatur; vel cum practicæ et physicæ scrutatur methodos: vel cum incorporeorum theoriam practica ad se trahit consuetudine.

⁸⁶ Noctu exsurgentem animam, vigilem invenit sponsus justitiæ sei, nec non enixe orantem ut ne in tentationem incidat, dicentemque: *Vigilavi et facta sum velut passer solitarius*⁸⁷. Est autem cibus animæ, meditatio divinarum eloquiorum: opera, sunt virtutes; ancilæ, sensus. Hæc ergo con-

fert domicilio suo corporali æstimabilior pretiosis lapidibus anima.

²⁸ Animam viri frugi dicit Ecclesiam, lignum scientiæ et lignum vitæ habentem; scientiæ ut legis, vitæ ut verbi. Ipsa enim est Ecclesia quæ de latere Christi processit, ejusque sponsa inventa est, pudica et fortis mulier, fidem huic servans, eumque sponsum de cælis iterum exspectans.

²⁹ Fusus, est pura mens, virtutem virtuti aggregans, et dogma dogmati: vel sermo externe prolatus, qui ex mente deducit spiritalem theoriam.

³⁰ Mens non proficiet, neque theoriam incorporatorum assequetur, nisi interiora sua recte composuerit. Nam proprii status perturbatio, solet mentem eo revocare, unde discesserat. Sed tranquillitatem cupiditatum adepta, demorabitur in contemplatione, et domesticarum rerum curam seponet: sunt enim omnes vestiti familiares ejus: furor, lenitate et humilitate; cupiditas, temperantia atque continentia.

³¹ Otiosas escas, et quæ pigros ad regnum consequendum reddunt homines simpliciores aut ineptiores, fidelis ac religiosa anima non comedit; et ne gustat quidem, si forte illorum cupiditas ei accidat. Porro iniquitates dicit escas otiosas.

³² Fallaces gratiæ sunt et vana pulchritudo. Stultissima quæque anima non modo cogitat et imaginatur, quod sibi est libitum, sed etiam in opus conferre aggreditur meditatum suum. Quod si initium sapientiæ est timor Domini, merito anima sapientiam adepta, timorem Domini commendat, qui et talis scientiæ conciliator fuit.

ADDITAMENTUM (29).

³³ Norunt enim, eum agendarum rerum scientiam possidere, et in propria potestate habere alumnos suos. Aiunt itaque, tanquam eo capto, hisce dominamur. Alioqui vero possessio justis viri est sapientia, prudentia, intelligentia atque virtus. Occupant autem ejusmodi possessionem improbi, si quando justo suadent ut aliquid a Deo vetitum perpetret: nempe ut mens peccato excæcata, a sancta hujusmodi possessione excidat.